พอใจที่ประชาชนไทยทั่วไปมีก่อนนโยบายการต่างประเทศ
ของชนชั้นปกครองปฏิกริยา ที่ชนคองจักร
พรรคินิยมมานานนับสิบ ๆ ปี

ในนโยบายข้อนี้ยังได้ระบุว่าจะต้อง "ยก
เลิกสนธิสัญญา สัญญา และข้อตกลงที่ขายชาติและ
ไม่เป็นธรรม" ซึ่งนั้นก็เพราะว่านับแต่ปี 1855
(พ.ศ. 2398) กับบริษัจักรในรัชกาลที่ 4 ได้ยิน
ยอมทำสัญญาไม่เสมอภาคฉบับแรกกับอังกฤษ เป็น
ต้นมา ในช่วงเวลา 120 ปีเศษมานี้รัฐบาลเจ้า
ที่ดินใหญ่นายทุนใหญ่ของไทยได้ทำสนธิสัญญา สัญ
ญา และข้อตกลงที่ขายชาติและไม่เป็นธรรม กับ
บรรดาจักรพรรดินิยมไว้มากมายหลายฉบับ ทำให้
ประเทศไทยต้องสูญเสียอธิปไตยแต่ละด้านไปทีละ
น้อย โดยเฉพาะนับแต่ปี 1950 (พ.ศ. 2493 )
เป็นต้นมา จักรพรรดินิยมอเมริกา ได้อาศัยสนธิ
สัญญา สัญญา และข้อตกลงต่าง ๆ ที่เขาทำไว้กับ

รัฐบาลชายชาติของประเทศไทย มาครอบงำประ
เทศไทยทั้งทางการเมือง การทหาร เศรษฐกิจ
และวัฒนธรรมไว้อย่างหนาแน่น กคชี่ประชาชน
ไทยอย่างทารุณ ปล้นสะดมทรัพย์สินกรรมชาติของ
เรวไปก็มาก อีกทั้งยังไคเอาผืนแผ่นดิน

ต่อมาเมื่อจักรพรรดินิยมอเมริกาได้ประสบความสำเร็จในสงครามเกาหลีและอินโดจีนแล้ว อิทธิพลของมันก็ได้เสื่อมทรุดลงไปมาก แต่ความทะเยอทะยานของมันที่คิดจะครอบงอมโลกนั้นมิได้ลดน้อยถอยติดตามไปด้วย ฉะนั้น แม้แต่กลุ่มลัทธิแกมมัยใหม่ครุสชอฟ ได้แย่งยึดอำนาจและฟื้นฟูทุนนิยมขึ้นในสหภาพโซเวียตในปี 1956 (พ.ศ.2499) สหภาพโซเวียตแห่งสังคมนิยมที่ยิ่งใหญ่ที่เลนินและสตาลินสร้างขึ้นก็คืออยู่ ๆ แปรเปลี่ยนเป็นประเทศสังคมนิยมไป ต่อมาเมื่อกลุ่มเบเรสเนฟขึ้นครองอำนาจซึ่งแทนครุสชอฟ